平成 29 年 11 月 10 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322）

問合せ先

管 理 部 長  松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0（ 代 表 ）

平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

及び平成 30 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年５月 15 日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 29 年４

月１日～平成 29 年９月 30 日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のと

おりお知らせいたします。

 また、通期連結業績予想につきましても修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（単位：百万円）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,386 77 68 3 1 円 05 銭

実績値（Ｂ） 9,891 123 120 39 14 円 08 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,495 46 52 36

増減率 △20.1% 59.7% 76.4% －
（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期第

２四半期累計期間）
13,033 593 587 373 130 円 36 銭

２．平成 30 年３月期通期連結業績予想値の修正

（単位：百万円）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 25,747 267 251 87 30 円 55 銭

今回修正予想（Ｂ） 21,285 311 303 121 42 円 81 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △4,462 44 52 34

増減率 △17.3% 16.4% 20.7% 39.0%

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
23,739 592 594 315 110 円 64 銭

３．差異及び修正理由

平成30年３月期第２四半期連結累計期間におきましては、モバイル市場におけるＭＶＮＯ端

末の普及による通信端末利用環境の多様化を鑑みて、期初の計画を変更しＭＶＮＯ端末の販売

にこれまで以上に注力してまいりました。そのため、当初の予測よりもＭＮＯ端末とＭＶＮＯ

端末の販売構成比が変動し、この結果通信端末の販売単価が想定を下回ったこと、またＭＮＯ

端末について販売台数が想定より減少したことなどの要因により、業績予想値よりも売上高が

減少いたしました。

一方で、新規取り組みへ積極的な投資を行うことを予定していたところ一部の投資の実施時

期を下半期に変更したことや、既存事業においても販売促進策の変更など、各事業の進捗に伴

って費用の圧縮が図られたことなどにより、各段階利益が増加いたしました。

これら要因により、平成30年３月期第２四半期連結累計期間においては減収増益という結果

となりました。

平成30年３月期通期連結業績予想値につきましても、上記の各要因や第２四半期連結業績を

踏まえ修正しております。

以 上